FI/LS-Schalter (RCBOs)
Baureihe DS201-DS202C
Technische Daten
Verkaufs- und Lieferbedingungen
Es gelten für Inlandsgeschäfte die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und
Leistungen der Elektroindustrie (ABB-Formular 2292) in Verbindung mit den Allgemeinen
Verkaufsbedingungen (ABB-Formular 2327) in der jeweils letzten gültigen Fassung.
Für Auslandsgeschäfte gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und

DS201A, kurzzeitverzögert, C-Charakteristik ......................................................  16
DS201A, K-Charakteristik .................................................................................  17
DS201MA, B-Charakteristik ..............................................................................  18
DS201MA, C-Charakteristik ..............................................................................  19
DS201MA, kurzzeitverzögert, C-Charakteristik ...................................................  20
DS202CMA, B-Charakteristik und kurzzeitverzögert ...........................................  21
DS202CMA, C-Charakteristik und kurzzeitverzögert ...........................................  22
Querverdrahtungsschienen ................................................................................  23
Zubehör ...........................................................................................................  24
Technische Details
Verdrahtungsbeispiele .......................................................................................  25
Anbaumöglichkeiten für Zubehör .......................................................................  26
Maßbilder .........................................................................................................  27
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  1
Mit den Fehlerstrom-Schutzschaltern mit Sicherungsautomat (FI/LS-Schaltern, RCBOs) der Baureihe DS201 (1P+N – 1-polig
geschützt und 2-polig schaltend) und DS202C (2P – 2-polig geschützt und 2-polig schaltend) bietet ABB eine Schutzlösung
für alle Arten von Einphasen-Wechselstromkreisen in modernen Anlagen.
Die Geräte bieten gleichzeitig folgenden Schutz:
– Kurzschlussschutz
– Überlastschutz

– Fehlerstrom-Ausgelöst-Anzeige (erscheint nur bei Auslösungen infolge von Fehlerströmen)
– Transparente Kunststoffklappe zur Aufnahme von Bezeichnungsschildern
– Querverdrahtung der FI/LS-Schalter 1- oder 3-phasig mittels 1 Schiene
– Querverdrahtung von FI/LS-Schaltern mit 1-poligen LS 1- oder 3-phasig mittels 1 Schiene
– Entnahme aus dem Verbund möglich
– Authentizität der Produkte durch RFid-Technik
Zubehör
nachträglich durch Kunden rechts am FI/LS-Schalter anbaubar:
– Hilfsschalter
– Signalkontakt/Hilfsschalter
– Unterspannungsauslöser
– Arbeitsstromauslöser
– Motorantrieb
– Stecksockel (zur Entnahme des Geräts ohne Installationsaufwand)
Kurzbeschreibung
2  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
Fehlerstrom-Schutzeinrichtungen (RCDs)
Das Komitee K 221 „Elektrische Anlagen und Schutz gegen elektrischen Schlag“ der DKE hat entschieden, für die verschiede-
nen Arten von Fehlerstrom-Schutzschaltern, -Schutzgeräten und -Schutzeinrichtungen (bisher allgemein mit „RCDs“ in den
Normen der Reihe DIN VDE 0100 (VDE 0100) benannt) künftig folgende einheitliche Benennung in den

IΔn  [A] 0,01(1)-0,03-0,3 0,03-0,3 0,01(3)-0,03-0,3 0,03
14  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
Bestellangaben
DS201A (1P+N), Icn = 6 kA, B-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 10
10 DS201A-B10/0,01 2CSR255140R0105 995708 0,23 1/5
13 DS201A-B13/0,01 2CSR255140R0135 995807 0,23 1/5
16 DS201A-B16/0,01 2CSR255140R0165 995906 0,23 1/5
 30
 6 DS201A-B6/0,03 2CSR255140R1065 638506 0,23 1/5
10 DS201A-B10/0,03 2CSR255140R1105 647805 0,23 1/5
13 DS201A-B13/0,03 2CSR255140R1135 655503 0,23 1/5
16 DS201A-B16/0,03 2CSR255140R1165 655602 0,23 1/5
20 DS201A-B20/0,03 2CSR255140R1205 655701 0,23 1/5
25 DS201A-B25/0,03 2CSR255140R1255 766902 0,23 1/5
32 DS201A-B32/0,03 2CSR255140R1325 814504 0,23 1/5
40 DS201A-B40/0,03 2CSR255140R1405 910602 0,23 1/5
300
 6 DS201A-B6/0,3 2CSR255140R3065 991908 0,23 1/5
10 DS201A-B10/0,3 2CSR255140R3105 992004 0,23 1/5
13 DS201A-B13/0,3 2CSR255140R3135 992103 0,23 1/5
16 DS201A-B16/0,3 2CSR255140R3165 992202 0,23 1/5
20 DS201A-B20/0,3 2CSR255140R3205 992301 0,23 1/5
25 DS201A-B25/0,3 2CSR255140R3255 992400 0,23 1/5
32 DS201A-B32/0,3 2CSR255140R3325 992509 0,23 1/5
40 DS201A-B40/0,3 2CSR255140R3405 992608 0,23 1/5
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  15
DS201A (1P+N), Icn = 6 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 10
10 DS201A-C10/0,01 2CSR255140R0104 996002 0,23 1/5
13 DS201A-C13/0,01 2CSR255140R0134 996101 0,23 1/5
16 DS201A-C16/0,01 2CSR255140R0164 996200 0,23 1/5
 30
 2 DS201A-C2/0,03 2CSR255140R1024 123958 0,23 1/5
 4 DS201A-C4/0,03 2CSR255140R1044 942306 0,23 1/5
 6 DS201A-C6/0,03 2CSR255140R1064 942405 0,23 1/5
 8 DS201A-C8/0,03 2CSR255140R1084 124054 0,23 1/5
10 DS201A-C10/0,03 2CSR255140R1104 952503 0,23 1/5
13 DS201A-C13/0,03 2CSR255140R1134 976004 0,23 1/5
16 DS201A-C16/0,03 2CSR255140R1164 976103 0,23 1/5
20 DS201A-C20/0,03 2CSR255140R1204 976202 0,23 1/5
25 DS201A-C25/0,03 2CSR255140R1254 976301 0,23 1/5
32 DS201A-C32/0,03 2CSR255140R1324 990109 0,23 1/5
40 DS201A-C40/0,03 2CSR255140R1404 990208 0,23 1/5
300
 2 DS201A-C2/0,3 2CSR255140R3024 124153 0,23 1/5
 4 DS201A-C4/0,3 2CSR255140R3044 124252 0,23 1/5
 6 DS201A-C6/0,3 2CSR255140R3064 992707 0,23 1/5
 8 DS201A-C8/0,3 2CSR255140R3084 124351 0,23 1/5
10 DS201A-C10/0,3 2CSR255140R3104 992806 0,23 1/5
13 DS201A-C13/0,3 2CSR255140R3134 992905 0,23 1/5
16 DS201A-C16/0,3 2CSR255140R3164 993001 0,23 1/5
20 DS201A-C20/0,3 2CSR255140R3204 993100 0,23 1/5
25 DS201A-C25/0,3 2CSR255140R3254 993209 0,23 1/5
32 DS201A-C32/0,3 2CSR255140R3324 993308 0,23 1/5
40 DS201A-C40/0,3 2CSR255140R3404 993407 0,23 1/5
16  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
DS201A (1P+N), kurzzeitverzögert (AP-R)*, Icn = 6 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 30
 6 DS201A-C6/0,03AP-R 2CSR255440R1064 997306 0,23 1/5
10 DS201A-C10/0,03AP-R 2CSR255440R1104 997405 0,23 1/5
13 DS201A-C13/0,03AP-R 2CSR255440R1134 997504 0,23 1/5
16 DS201A-C16/0,03AP-R 2CSR255440R1164 997603 0,23 1/5
20 DS201A-C20/0,03AP-R 2CSR255440R1204 997702 0,23 1/5
25 DS201A-C25/0,03AP-R 2CSR255440R1254 997801 0,23 1/5
32 DS201A-C32/0,03AP-R 2CSR255440R1324 997900 0,23 1/5
40 DS201A-C40/0,03AP-R 2CSR255440R1404 998006 0,23 1/5
300
 6 DS201A-C6/0,3AP-R 2CSR255440R3064 998105 0,23 1/5
10 DS201A-C10/0,3AP-R 2CSR255440R3104 998204 0,23 1/5
13 DS201A-C13/0,3AP-R 2CSR255440R3134 998303 0,23 1/5
16 DS201A-C16/0,3AP-R 2CSR255440R3164 998402 0,23 1/5
20 DS201A-C20/0,3AP-R 2CSR255440R3204 998501 0,23 1/5
25 DS201A-C25/0,3AP-R 2CSR255440R3254 998600 0,23 1/5
32 DS201A-C32/0,3AP-R 2CSR255440R3324 998709 0,23 1/5
40 DS201A-C40/0,3AP-R 2CSR255440R3404 998808 0,23 1/5
* hohe Störunanfälligkeit, Stoßstromfestigkeit � 3000 A
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  17
DS201A (1P+N), Icn = 6 kA, K-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 10
10 DS201A-K10/0,01 2CSR255140R0107 996309 0,23 1/5
13 DS201A-K13/0,01 2CSR255140R0137 996408 0,23 1/5
16 DS201A-K16/0,01 2CSR255140R0167 996507 0,23 1/5
 30
 1 DS201A-K1/0,03 2CSR255140R1017 993506 0,23 1/5
 2 DS201A-K2/0,03 2CSR255140R1027 993605 0,23 1/5
 4 DS201A-K4/0,03 2CSR255140R1047 993704 0,23 1/5
 6 DS201A-K6/0,03 2CSR255140R1067 993803 0,23 1/5
 8 DS201A-K8/0,03 2CSR255140R1087 123750 0,23 1/5
10 DS201A-K10/0,03 2CSR255140R1107 993902 0,23 1/5
13 DS201A-K13/0,03 2CSR255140R1137 994008 0,23 1/5
16 DS201A-K16/0,03 2CSR255140R1167 994107 0,23 1/5
20 DS201A-K20/0,03 2CSR255140R1207 994206 0,23 1/5
25 DS201A-K25/0,03 2CSR255140R1257 994305 0,23 1/5
32 DS201A-K32/0,03 2CSR255140R1327 994404 0,23 1/5
40 DS201A-K40/0,03 2CSR255140R1407 994503 0,23 1/5
300
 1 DS201A-K1/0,3 2CSR255140R3017 994602 0,23 1/5
 2 DS201A-K2/0,3 2CSR255140R3027 994701 0,23 1/5
 4 DS201A-K4/0,3 2CSR255140R3047 994800 0,23 1/5
 6 DS201A-K6/0,3 2CSR255140R3067 994909 0,23 1/5
 8 DS201A-K8/0,3 2CSR255140R3087 123859 0,23 1/5
10 DS201A-K10/0,3 2CSR255140R3107 995005 0,23 1/5
13 DS201A-K13/0,3 2CSR255140R3137 995104 0,23 1/5
16 DS201A-K16/0,3 2CSR255140R3167 995203 0,23 1/5
20 DS201A-K20/0,3 2CSR255140R3207 995302 0,23 1/5
25 DS201A-K25/0,3 2CSR255140R3257 995401 0,23 1/5
32 DS201A-K32/0,3 2CSR255140R3327 995500 0,23 1/5
40 DS201A-K40/0,3 2CSR255140R3407 995609 0,23 1/5
18  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
DS201MA (1P+N), Icn = 10 kA, B-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 10
10 DS201MA-B10/0,01 2CSR275140R0105 124450 0,23 1/5
16 DS201MA-B16/0,01 2CSR275140R0165 124559 0,23 1/5
 30
 6 DS201MA-B6/0,03 2CSR275140R1065 109358 0,23 1/5
10 DS201MA-B10/0,03 2CSR275140R1105 109457 0,23 1/5
13 DS201MA-B13/0,03 2CSR275140R1135 109556 0,23 1/5
16 DS201MA-B16/0,03 2CSR275140R1165 109655 0,23 1/5
20 DS201MA-B20/0,03 2CSR275140R1205 109754 0,23 1/5
25 DS201MA-B25/0,03 2CSR275140R1255 109853 0,23 1/5
32 DS201MA-B32/0,03 2CSR275140R1325 109952 0,23 1/5
40 DS201MA-B40/0,03 2CSR275140R1405 110057 0,23 1/5
300
 6 DS201MA-B6/0,3 2CSR275140R3065 112556 0,23 1/5
10 DS201MA-B10/0,3 2CSR275140R3105 112655 0,23 1/5
13 DS201MA-B13/0,3 2CSR275140R3135 112754 0,23 1/5
16 DS201MA-B16/0,3 2CSR275140R3165 112853 0,23 1/5
20 DS201MA-B20/0,3 2CSR275140R3205 112952 0,23 1/5
25 DS201MA-B25/0,3 2CSR275140R3255 113058 0,23 1/5
32 DS201MA-B32/0,3 2CSR275140R3325 113157 0,23 1/5
40 DS201MA-B40/0,3 2CSR275140R3405 113256 0,23 1/5
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  19
DS201MA (1P+N), Icn = 10 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 10
10 DS201MA-C10/0,01 2CSR275140R0104 124658 0,23 1/5
16 DS201MA-C16/0,01 2CSR275140R0164 124757 0,23 1/5
 30
 6 DS201MA-C6/0,03 2CSR275140R1064 110255 0,23 1/5
10 DS201MA-C10/0,03 2CSR275140R1104 110354 0,23 1/5
13 DS201MA-C13/0,03 2CSR275140R1134 110453 0,23 1/5
16 DS201MA-C16/0,03 2CSR275140R1164 110552 0,23 1/5
20 DS201MA-C20/0,03 2CSR275140R1204 110651 0,23 1/5
25 DS201MA-C25/0,03 2CSR275140R1254 110750 0,23 1/5
32 DS201MA-C32/0,03 2CSR275140R1324 110859 0,23 1/5
40 DS201MA-C40/0,03 2CSR275140R1404 110958 0,23 1/5
300
 6 DS201MA-C6/0,3 2CSR275140R3064 113355 0,23 1/5
10 DS201MA-C10/0,3 2CSR275140R3104 113454 0,23 1/5
13 DS201MA-C13/0,3 2CSR275140R3134 113553 0,23 1/5
16 DS201MA-C16/0,3 2CSR275140R3164 113652 0,23 1/5
20 DS201MA-C20/0,3 2CSR275140R3204 113751 0,23 1/5
25 DS201MA-C25/0,3 2CSR275140R3254 113850 0,23 1/5
32 DS201MA-C32/0,3 2CSR275140R3324 113959 0,23 1/5
40 DS201MA-C40/0,3 2CSR275140R3404 114055 0,23 1/5
20  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
DS201MA (1P+N), kurzzeitverzögert (AP-R)*, Icn = 10 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1+N
 30
 6 DS201MA-C6/0,03AP-R 2CSR275440R1064 114154 0,23 1/5
10 DS201MA-C10/0,03AP-R 2CSR275440R1104 114253 0,23 1/5
13 DS201MA-C13/0,03AP-R 2CSR275440R1134 114352 0,23 1/5
16 DS201MA-C16/0,03AP-R 2CSR275440R1164 114451 0,23 1/5
20 DS201MA-C20/0,03AP-R 2CSR275440R1204 114550 0,23 1/5
25 DS201MA-C25/0,03AP-R 2CSR275440R1254 114659 0,23 1/5
32 DS201MA-C32/0,03AP-R 2CSR275440R1324 114758 0,23 1/5
40 DS201MA-C40/0,03AP-R 2CSR275440R1404 114857 0,23 1/5
300
 6 DS201MA-C6/0,3AP-R 2CSR275440R3064 114956 0,23 1/5
10 DS201MA-C10/0,3AP-R 2CSR275440R3104 115052 0,23 1/5
13 DS201MA-C13/0,3AP-R 2CSR275440R3134 115151 0,23 1/5
16 DS201MA-C16/0,3AP-R 2CSR275440R3164 115250 0,23 1/5
20 DS201MA-C20/0,3AP-R 2CSR275440R3204 115359 0,23 1/5
25 DS201MA-C25/0,3AP-R 2CSR275440R3254 115458 0,23 1/5
32 DS201MA-C32/0,3AP-R 2CSR275440R3324 115557 0,23 1/5
40 DS201MA-C40/0,3AP-R 2CSR275440R3404 115656 0,23 1/5
* hohe Störunanfälligkeit, Stoßstromfestigkeit � 3000 A
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  21
DS202CMA (2P), Icn = 10 kA, B-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
2
 10
10 DS202CMA-B10/0,01 2CSR272140R0105 124856 0,24 1/5
13 DS202CMA-B13/0,01 2CSR272140R0135 117759 0,24 1/5
16 DS202CMA-B16/0,01 2CSR272140R0165 117858 0,24 1/5
 30
 6 DS202CMA-B6/0,03 2CSR272140R1065 118152 0,24 1/5
10 DS202CMA-B10/0,03 2CSR272140R1105 118251 0,24 1/5
13 DS202CMA-B13/0,03 2CSR272140R1135 118350 0,24 1/5
16 DS202CMA-B16/0,03 2CSR272140R1165 118459 0,24 1/5
20 DS202CMA-B20/0,03 2CSR272140R1205 118558 0,24 1/5
25 DS202CMA-B25/0,03 2CSR272140R1255 118657 0,24 1/5
32 DS202CMA-B32/0,03 2CSR272140R1325 118756 0,24 1/5
300
 6 DS202CMA-B6/0,3 2CSR272140R3065 119555 0,24 1/5
10 DS202CMA-B10/0,3 2CSR272140R3105 119654 0,24 1/5
13 DS202CMA-B13/0,3 2CSR272140R3135 119753 0,24 1/5
16 DS202CMA-B16/0,3 2CSR272140R3165 119852 0,24 1/5
20 DS202CMA-B20/0,3 2CSR272140R3205 119951 0,24 1/5
25 DS202CMA-B25/0,3 2CSR272140R3255 120056 0,24 1/5
32 DS202CMA-B32/0,3 2CSR272140R3325 120155 0,24 1/5
* hohe Störunanfälligkeit, Stoßstromfestigkeit � 3000 A
DS202CMA (2P), kurzzeitverzögert (AP-R)*, Icn = 10 kA, B-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
2
 30
 6 DS202CMA-B6/0,03AP-R 2CSR272440R1065 120957 0,24 1/5
10 DS202CMA-B10/0,03AP-R 2CSR272440R1105 121053 0,24 1/5
13 DS202CMA-B13/0,03AP-R 2CSR272440R1135 121152 0,24 1/5
16 DS202CMA-B16/0,03AP-R 2CSR272440R1165 121251 0,24 1/5
20 DS202CMA-B20/0,03AP-R 2CSR272440R1205 121350 0,24 1/5
25 DS202CMA-B25/0,03AP-R 2CSR272440R1255 121459 0,24 1/5
32 DS202CMA-B32/0,03AP-R 2CSR272440R1325 121558 0,24 1/5
300
 6 DS202CMA-B6/0,3AP-R 2CSR272440R3065 124955 0,24 1/5
10 DS202CMA-B10/0,3AP-R 2CSR272440R3105 125051 0,24 1/5
13 DS202CMA-B13/0,3AP-R 2CSR272440R3135 125150 0,24 1/5
16 DS202CMA-B16/0,3AP-R 2CSR272440R3165 125259 0,24 1/5
20 DS202CMA-B20/0,3AP-R 2CSR272440R3205 125358 0,24 1/5
25 DS202CMA-B25/0,3AP-R 2CSR272440R3255 125457 0,24 1/5
32 DS202CMA-B32/0,3AP-R 2CSR272440R3325 125556 0,24 1/5
22  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
DS202CMA (2P), Icn = 10 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
2
 10
13 DS202CMA-C13/0,01 2CSR272140R0134 117957 0,24 1/5
16 DS202CMA-C16/0,01 2CSR272140R0164 118053 0,24 1/5
 30
 6 DS202CMA-C6/0,03 2CSR272140R1064 118855 0,24 1/5
10 DS202CMA-C10/0,03 2CSR272140R1104 118954 0,24 1/5
13 DS202CMA-C13/0,03 2CSR272140R1134 119050 0,24 1/5
16 DS202CMA-C16/0,03 2CSR272140R1164 119159 0,24 1/5
20 DS202CMA-C20/0,03 2CSR272140R1204 119258 0,24 1/5
25 DS202CMA-C25/0,03 2CSR272140R1254 119357 0,24 1/5
32 DS202CMA-C32/0,03 2CSR272140R1324 119456 0,24 1/5
300
 6 DS202CMA-C6/0,3 2CSR272140R3064 120254 0,24 1/5
10 DS202CMA-C10/0,3 2CSR272140R3104 120353 0,24 1/5
13 DS202CMA-C13/0,3 2CSR272140R3134 120452 0,24 1/5
16 DS202CMA-C16/0,3 2CSR272140R3164 120551 0,24 1/5
20 DS202CMA-C20/0,3 2CSR272140R3204 120650 0,24 1/5
25 DS202CMA-C25/0,3 2CSR272140R3254 120759 0,24 1/5
32 DS202CMA-C32/0,3 2CSR272140R3324 120858 0,24 1/5
DS202CMA (2P), kurzzeitverzögert (AP-R)*, Icn = 10 kA, C-Charakteristik
Polzahl Bemessungs-
fehlerstrom
IΔn mA
Bem.-
strom
In A
Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
2 30
 6 DS202CMA-C6/0,03AP-R 2CSR272440R1064 121657 0,24 1/5
10 DS202CMA-C10/0,03AP-R 2CSR272440R1104 121756 0,24 1/5
13 DS202CMA-C13/0,03AP-R 2CSR272440R1134 121855 0,24 1/5
16 DS202CMA-C16/0,03AP-R 2CSR272440R1164 121954 0,24 1/5
20 DS202CMA-C20/0,03AP-R 2CSR272440R1204 122050 0,24 1/5
25 DS202CMA-C25/0,03AP-R 2CSR272440R1254 122159 0,24 1/5
32 DS202CMA-C32/0,03AP-R 2CSR272440R1324 122258 0,24 1/5
* hohe Störunanfälligkeit, Stoßstromfestigkeit � 3000 A
FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C | Technische Daten  23
Phasenschienen und Endkappen für Querverdrahtung von FI/LS-Schaltern DS201/DS202C
Polzahl Bestellangaben
Bemerkung
Quer-
schnitt
bbn
4016779
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
2
PS 2/12 2CDL220001R1012 Schiene für 6 Geräte ➀ 10 mm2 556521 0,075 50
PS 2/12 A 2CDL220010R1012 Schiene für 6 Geräte ➀ 10 mm2 584616 0,075 50
PS 2/58 2CDL220001R1058 Schiene 1 m ➁ 10 mm2 556552 0,360 10
PS 2/58/16 2CDL220001R1658 Schiene 1 m ➁ 16 mm2 556569 0,488 10
PS 2/58/16 A 2CDL220010R1658 Schiene 1 m ➁ 16 mm2 584746 0,488 10
PS 2/48 H 2CDL220001R1048 Schiene 1 m ➁ 10 mm2 556538 0,354 10
PS 2/48/16 H 2CDL220001R1648 Schiene 1 m ➁ 16 mm2 586545 0,480 10
PS 2/48/16 HA 2CDL220012R1648 Schiene 1 m ➁ 16 mm2 584630 0,480 10
4
PS 4/12 NA 2CDL240213R1012 Schiene für 6 Geräte ➀ 10 mm2 656139 0,103 30
PS 4/58 N 2CDL240101R1058 Schiene 1 m ➂ 10 mm2 656146 0,590 10
PS 4/58/16 N 2CDL240101R1658 Schiene 1 m ➂ 16 mm2 656153 0,768 10
PS 4/58/16 NA 2CDL240213R1658 Schiene 1 m ➂ 16 mm2 656221 0,768 10
PS 4/48 NHA 2CDL240114R1048 Schiene 1 m ➂ 10 mm2 697569 0,540 10
PS 4/48/16 NHA 2CDL240114R1648 Schiene 1 m ➂ 16 mm2 656160 0,760 10
➀ Endkappen integriert
➁ Endkappen PS-END: Erzeugnis-Nr. 2CDL200001R0001
➂ Endkappen PS-END 1: Erzeugnis-Nr. 2CDL200001R0002
A = Pins ausbrechbar
H = mit Hilfsschalter
➀ Endkappen integriert
➁ Endkappen PS-END: Erzeugnis-Nr. 2CDL200001R0001
➃ Endkappen PS-END 0: Erzeugnis-Nr. 2CDL200001R0004
A = Pins ausbrechbar
H = mit Hilfsschalter
Hinweis:
Bei Querverdrahtung von FI/LS mit 1-poligen LS muss am N-Pol des FI/LS der jeweilige Pin der
Sammelschiene ausgebrochen werden.
Phasenschienen und Endkappen für Querverdrahtung von FI/LS-Schaltern DS201/DS202C
mit 1-poligen Leitungs-Schutzschaltern S201/S201M/S201P
Polzahl Bestellangaben
Bemerkung
Quer-
schnitt
bbn
4016779
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
1
PS 1/12 A 2CDL210010R1012
Schiene für
12 Moduleinheiten ➀
10 mm2 682985 0,055 50
PS 1/60 A 2CDL210010R1060 Schiene 1 m ➃ 10 mm2 682992 0,280 10
PS 1/60/16 A 2CDL210010R1660 Schiene 1 m ➃ 16 mm2 683005 0,390 10
3
PS 3/12 A 2CDL230010R1012
Schiene für
12 Moduleinheiten ➀
10 mm2 584647 0,088 50
PS 3/60 A 2CDL230010R1060 Schiene 1 m ➁ 10 mm2 563758 0,505 10
PS 3/60/16 A 2CDL230010R1660 Schiene 1 m ➁ 16 mm2 563765 0,647 10
24  Technische Daten | FI/LS-Schalter (RCBOs) Baureihe DS201-DS202C
Signalkontakt/Hilfsschalter umschaltbar
Beschreibung Bestellangaben bbn
4016779
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
Signalkontakt/Hilfsschalter S2C-S/H6R 2CDS200922R0001 563819 0,04 1
Hilfsschalter
Beschreibung Bestellangaben bbn
4016779
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
Hilfsschalter S2C-H6R 2CDS200912R0001 563826 0,04 1
Unterspannungsauslöser
Bemessungsspannung Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
 12 V DC S2C-UA 12 DC 2CSS200911R0001 839705 0,09 1
 24 V AC S2C-UA 24 AC 2CSS200911R0002 839804 0,09 1
 24 V DC S2C-UA 24 DC 2CSS200911R0007 896401 0,09 1
 48 V AC S2C-UA 48 AC 2CSS200911R0003 839903 0,09 1
 48 V DC S2C-UA 48 DC 2CSS200911R0008 896500 0,09 1
110 V AC S2C-UA 110 AC 2CSS200911R0004 840008 0,09 1
110 V DC S2C-UA 110 DC 2CSS200911R0009 896609 0,09 1
230 V AC S2C-UA 230 AC 2CSS200911R0005 840107 0,09 1
230 V DC S2C-UA 230 DC 2CSS200911R0010 896708 0,09 1
400 V AC S2C-UA 400 AC 2CSS200911R0006 840206 0,09 1
Arbeitsstromauslöser
Bemessungsspannung Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-
einheit
StückKurzbezeichnung Erzeugnis-Nr.
AC / DC 12...60 V F2C-A1 2CSS200933R0011 974901 0,15 1
AC 110...415 V / DC 110...250 V F2C-A2 2CSS200933R0012 975007 0,15 1
Stecksockel
Bemessungsspannung Bestellangaben bbn
8012542
EAN
Gewicht
1 Stück
kg
Verp.-